[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ   № 131
г. Алзамай

от 23 января 2014 года
Об утверждении Перечня услуг, которые

являются  необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг и

предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг, и порядка

определения размера платы за оказание таких услуг

В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Алзамайского муниципального образования и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6,31 Устава Алзамайского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг (Приложение).

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями Алзамайского муниципального образования устанавливается постановлениями администрации Алзамайского муниципального образования, принятыми в соответствии с федеральными законами;

3) размер платы  за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается ими самостоятельно.

3. Администрации Алзамайского муниципального образования опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации «Вестник Алзамайского муниципального образования», разместить на   официальном сайте администрации Алзамайского муниципального образования.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                             А.В.Лебедев

                                                                                             Приложение  к решению Думы

                                                                                             Алзамайского муниципального
                                                                                             образования  от 23.01.2014 г. № 131
Перечень

услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг

1. Выдача копии поквартирной карточки.

2. Выдача справки о составе семьи.

3. Выдача документа о потребительских качествах и общей площади жилого помещения.

4. Выдача справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилого помещения не было использовано.

5. Выдача кадастрового паспорта земельного участка.

6. Выдача технического паспорта  жилого помещения.

7. Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки   жилого (нежилого) помещения.

8. Выдача заключения о допустимости  проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, являются памятником  архитектуры, истории или культуры.

9. Выдача поэтажного плана дома.

10.  Выдача проекта планировки территории и проекта межевания территории.

11. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

12. Выдача справки о наличии (отсутствии)  жилых помещений в собственности граждан.

13. Выдача документов о рыночной стоимости имущества.

14. Выдача документов, в установленном порядке подтверждающих доходы граждан.

15. Выдача справки о наличии либо отсутствии транспортных средств  в собственности граждан.

16. Выдача справки вынужденным переселенцам  и совершеннолетним членам семьи о получении (неполучении) жилого помещения для постоянного проживания, ссуды или социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья или компенсации за утраченное жилье.

17. Выдача справки об отсутствии у детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей закрепленного жилого помещения.

18. Выдача документов, подтверждающих право граждан на дополнительную площадь (для граждан, имеющих право на дополнительную площадь).

19. Выдача кадастрового плана объекта капитального строительства.

20. Выдача топографической съемки земельного участка.

21. Выдача чертежа градостроительного плана земельного участка.

22. Выдача материалов, содержащихся в проектной документации на строительство:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

23. Выдача  положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.

24. Выдача положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации.

25. Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

            26.  Выдача акта приемки объекта капитального строительства.

            27. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

            28. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

            29. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

            30. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

31. Выдача схемы движения городского транспорта и  пешеходов на период проведения  земляных работ.

32.  Согласование проекта  проведения земляных работ.

33. Выдача документа, подтверждающего уважительность причины вступления в брак  несовершеннолетних лиц, достигших возраста  шестнадцати лет.

Начальник отдела по финансам и

прогнозу социально-экономического

развития администрации Алзамайского

муниципального образования                                                                  Е.А. Колесникова